
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N° 758 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV – Edição n° 758 - Ventania, 19 de outubro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: dezesseis dias de outubro de 2023. 
O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Sr. José Luiz Bittencourt, portador da cédula de identidade R.G. nº 1.318.879-3/PR, 
CPF nº 232.294.389-49, e a empresa CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ nº 47.515.013/0001-67, localizada na Rua 
Monteiro Lobato, nº 297, Loja 03 - CEP: 86.210-000 - Centro, na cidade de Jataizinho/PR, a seguir denominada CONTRATADA, devidamente representada 
pelo seu sócio administrador Sr. Carlos Roberto de Souza, portador da cédula de identidade RG 3.328.823-9/PR e do CPF nº 435.978.749-91, residente e 
domiciliado à Rua José Morais Neves, nº 95 - CEP: 86.210-000 - Centro, na cidade de Jataizinho/PR, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato: 
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, tem por objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios, para atendimento das Secretarias Municipais, conforme discriminados a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de 
entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 
29/2023, devidamente homologada pela CONTRATANTE. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 1.422,00 (um mil, quatrocentos e vinte e dois reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas 
com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2280 10.001.08.244.0010.2027 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício 
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: dezesseis dias de outubro de 2023. 
O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Sr. José Luiz Bittencourt, portador da cédula de identidade R.G. nº 1.318.879-3/PR, 
CPF nº 232.294.389-49, e a empresa MSA ATACADO & VAREJO LTDA, CNPJ nº 49.167.454/0001-40, localizada na Rua São Paulo, nº 356 - CEP: 
84.300-000 - Centro, na cidade de Ortigueira/PR, a seguir denominada CONTRATADA, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr. Michael 
Rodrigues Soares dos Santos, portador da cédula de identidade R.G. 11.075.813-8/PR e do CPF nº 094.012.269-38, residente e domiciliado à Rua São Paulo, 
nº 356 - CEP: 84.350-000 - Centro, na cidade de Ortigueira/PR, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato: 
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o a aquisição de gêneros 
alimentícios, para atendimento das Secretarias Municipais, conforme discriminados no Termo de Referência anexo ao presente Edital, que a CONTRATADA 
se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela 
licitação Pregão Eletrônico nº 29/2023, devidamente homologada pela CONTRATANTE. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 35.445,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato 
serão financiadas com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

240 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício 
2280 10.001.08.244.0010.2027 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício 

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 30/2023, cujo o 
objeto é a aquisição de material esportivo, para atendimento da Secretaria Municipal de Esportes, conforme discriminados no Termo de Referência anexo ao 
presente Edital, os quais serão adquiridos paulatinamente conforme a necessidade., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas 
apresentadas pelas proponentes: AR SANTOS E CIA LTDA, CAYKE FALAVIGNA FRANCO, CRISTIANE OLIVEIROS JARDIN AZEVEDO, 
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, ESPORTIVA RV EIRELI, EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, FITNERS 
COMERCIO DIGITAL EIRELI, FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI, G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME, JOSE  PAULO  
BITENCOURT  ME, JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP, KELY KUHNEN PAOLINI DA CUNHA, LCA IND. E COMERCIO DE 
CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI, LUCAS GIEBELUKA DE PAULA, LUIZ RICARDO BUENO-ME, MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO 
DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI, MARKAS DE RESENDE EIRELI, MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA, PAPERFLEX 
COMERCIAL LTDA, SALVI E LOPES E CIA LTDA., VIEIRA E FRANCZAK LTDA, VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA, as quais 
demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 12/09/2023, que as apreciou e 
adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
13 1 KIT COM 10 MEDALHAS FUNDIDAS EM METAL -Banho metalizado á vácuo, 

-Fita de cetim com 85 cm de comprimento por 2 cm de largura na cor escolhida. -
Etiqueta com dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão com 
impressão digital.  

Vitoria UNID 50,00 39,15 1.957,50 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.957,50 
ESPORTIVA RV EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 BOLA FUTSAL 62,5-63 CM de circunferência, peso 410-430g, 11 gomos, 

laminado PU. pro. Sistema de forro termofixo, sistema de forro termofixo, sistema 
de camada interna neotec, câmara 6D, miolo com cápsula sis, apresentação selo 

PENALTY 
MAX 1000 

UNID 40,00 219,00 8.760,00 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV – Edição n° 758 - Ventania, 19 de outubro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

FIFA.  
2 1 BOLA FUTSAL 62,-64, cm de circunferência, peso 400-440g, 8 gomos, laminado, 

PU, sistema de forro termofixo, sistema de forro termofixo, sistema de camada 
interna neogel, miolo com cápsula sis câmara 6D.  

PENALTY 
BOLA 8 

UNID 40,00 130,00 5.200,00 

4 1 BOLA FUTBOL DE CAMPO  68.5-69.5 CM de circunferência, revestida 100% 
em TPU, câmara butil, estrutura sem costura com tecnologia tsbe, com selo de 
certificação FIFA quality.  

PENALTY 
BOLA 8 

UNID 50,00 129,00 6.450,00 

6 1 BOLA VÔLEI Laminado, microfibra, 18 gomos, camada interna neotec, miolo 
capsula sis, tecnologia de construção termotec, peso 260-280G, circunferência 65-
67 CM, selo de certificação da federação internacional de voleibol (FIVN)  

PENALTY 
8.0 

UNID 20,00 284,50 5.690,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 26.100,00 
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
12 1 KIT PROFISSIONAL COM 01 APITO, 01 CARTÃO ÁRBITRO 1 PAR DE 

BANDEIRA Xadrez de árbitro auxiliar. Caderneta em material sintético com 
marcadores de papel, lápis e par de cartões de PVC vermelho ( 01 unid.) e amarelo 
(01 unid.). Apito de plástico tipo fox com cordão com bocal de silicone. 
Dimensões :5 x 2 cm° 01 par de bandeira de nylon laranja e amarela fluorescente, 
cabo de alumínio de 54 cm com empunhadura emborrachada. Dimensões bandeira: 
45 x 37 cm, peso de 67 gramas cada bandeira.  

NEDEL UNID 5,00 179,99 899,95 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 899,95 
G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

8 1 REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL Malha (Distância entre nós): 5cm, 10,00m de 
comprimento por 1,00m de altura, fio 2mm de polietileno, 4 faixas de pvc 
impermeável na cor branca, cor da rede preta.  

DUNKSPORT
S VOLEI 

UNID 8,00 98,00 784,00 

9 1 PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL Futebol campo caixote nylon, fio 6mm, 
dimensões 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00 de recuo superior e 2,00m de 
recuo interior, cor branco e vermelho.  

DUNKSPORT
S CAMPO 

UNID 8,00 362,00 2.896,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 3.680,00 
JOSE  PAULO  BITENCOURT  ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

5 1 BOLA SOCIETY  66-69 CM de circunferência, peso 452-450g, 14 gomos, camada 
interna neogel, miolo capsula sis, tecnologia de construção termotec.  

PENALTY 
LIDER 

UNID 30,00 117,39 3.521,70 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 3.521,70 
JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

3 1 BOLA DE FUTSAL CATEGORIA SUB-11 Sub9: 52,-55, Cm de circunferência, 
peso 300-330g, 8 gomos, laminado PU, sistema de forro termofixo, sistema de 
camada interna neogel, miolo com cápsula sis  câmara 6D.  

MAGUSSY UNID 20,00 105,53 2.110,60 

7 1 TROFÉU PERSONALIZADO Base em mdf, etiqueta com dados fornecidos pelo 
cliente em vinil padrão prata com impressão digital, coluna em mdf, pintura na cor 
solicitada no pedido, bola em polímero, altura 75cm, largura25-30 c.  

SM 
TROFEUS 

UNID 40,00 328,00 13.120,00 

11 1 PAR DE REDE GOL SOCIETY SUIÇO 5MT Caixote fio 8mm-branco, 
Dimensões:5,20m na largura, 2,30m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de 
recuo inferior: Malha:15x15cm: Confeccionada nofio 8mm; Material: 
Polipropileno.  

PANGUÉ UNID 10,00 324,99 3.249,90 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 18.480,50 
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
10 1 PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL FUTSAL Fio seda 6mm, comprimento 

3,10m altura 2,00m, profundidade inferior  1,00m, profundidade superior 0,65m.  
Azzure Rede 
de futsal 

UNID 10,00 155,00 1.550,00 

14 1 REDE OFICIAL DE BASQUETE Cordão 4mm de corda de polipropileno 
trançado. Para aros de basquete tamanho oficial. 02 unidades-01 Par somente 
redes. Especificações: Medidas oficiais 0,45 x 0,50 cm. Fio 3,5mm em seda, Cor; 
Branco, 100% polipropileno, modelo profissional.  

Azzure Rede 
de basquete 

UNID 5,00 35,00 175,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 1.725,00 
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 18 de outubro de 2023. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-10-19T08:17:45-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




